CÂMARAMUNICIPALDEF

g ACARAL
.fMARA MUNICIPAL DE ACARAÜ

PROTOC.OLO 	CE8MENTO

REQUERIMENTO N°106/2019 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019. 13 SET 2019
Excelentíssimo Senhor EDINILTON LIMA ARAÚJO,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal de
Acaraú promova a pintura do prédio onde funciona o
Anexo dos Correios, situado no Distrito de Aranaú.

O presente requerimento decorre de reivindicação popular dos moradores do Distrito
tendo em vista o grau de deterioração da pintura do prédio onde funciona o anexo
da empresa Correios.

Seguem algumas imagens:

Conforme 	podemos
observar das imagens, a
pintura do referido prédio
está em péssimo estado,
sendo necessária a
tomada de providências
por parte do poder público
a fim de preservar o
patrimônio 	público
municipal, uma vez que o
imóvel pertence ao
município.

Outrossim, a recuperação do referido imóvel representa a manutenção do serviço
público de grande importância aos cidadãos que residem no Distrito de Aranaú.

Avenida Nicodemos Araújo, N°53, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNP102.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

áN
'0  1=

CÂMARA MUNICIPAL D

ACARAL

Ante o exposto, REQUEIRO à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú, através
de suas Secretarias de Saúde e lnfraestrutura, encaminhando o presente
requerimento, solicitando a realização de pintura no prédio onde funciona o Anexo
dos Correios, situado no Distrito de Aranaú.

Termos em que,

P. Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 12 de Setembro de 2019.

1,

MÁRCIA RAFAELA DE ARAÚJO

Vereadora (PDT)

Avenida Nicodemos Araújo, N°53. Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau(gmaiiconi